РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2018 № 337

О решении «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 23.04.2009 № 297 «О порядке выплаты денежных средств опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание ребенка, а также на оплату труда приемных родителей на территории Мценского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Орловской области от 22.08.2005 № 529-ОЗ «О гарантиях прав ребенка в Орловской области», Уставом Мценского района Мценский районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 23.04.2009 № 297 «О порядке выплаты денежных средств опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание ребенка, а также на оплату труда приемных родителей на территории Мценского района».

2. Направить принятое решение главе Мценского района для подписания и обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по вопросам социальной политики Мценского районного Совета народных депутатов.
Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов                                                             Н. М. Сорокина
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 23.04.2009 № 297 «О порядке выплаты денежных средств опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание ребенка, а также на оплату труда приемных родителей на территории Мценского района»

Принято Мценским районным Советом народных депутатов 26 апреля 2018 г.
1.  Внести в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 23.04.2009 № 297 «О порядке выплаты денежных средств опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание ребенка, а также на оплату труда приемных родителей на территории Мценского района» следующие изменения:

1) в части 1 слова «Законом Орловской области от 28.12.2006 № 657-ОЗ «О размерах оплаты труда приемных родителей в Орловской области» исключить;

2) в части 3.1 слова «проект постановления главы администрации Мценского района» заменить словом «приказ»;

3) часть 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. предоставляет заявку на выделение денежных средств опекуну (попечителю), приемному родителю на содержание ребенка, а также на оплату труда приемных родителей в орган исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области, осуществляющий функции по выработке региональной политики, нормативного правового регулирования, а также правоприменительные функции и функции по контролю (надзору) в сферах социальной защиты населения и социального обслуживания граждан, опеки и попечительства Орловской области до 20 числа каждого месяца;»;

4) в части 3.3 слова «либо путем наличного расчета в бухгалтерии отдела общего образования администрации Мценского района» исключить;
5) в части 3.5 слова «исполнительный орган государственной власти специальной компетенции по Орловской области по вопросам социального развития» заменить словами «орган исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области, осуществляющий функции по выработке региональной политики, нормативного правового регулирования, а также правоприменительные функции и функции по контролю (надзору) в сферах социальной защиты населения и социального обслуживания граждан, опеки и попечительства Орловской области»;
6) часть 4.1 исключить;

7) в части 4.3 слова «исполнительный орган государственной власти специальной компетенции по Орловской области по вопросам финансов» заменить словами «орган исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области, осуществляющий функции по выработке региональной политики, нормативно-правового регулирования, правоприменительные функции в сфере бюджетной политики, а также осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.

	Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов

____________ Н. М. Сорокина
	      Глава Мценского района

      ___________И. А. Грачев

                                  г. Мценск                                                                                             26 апреля  2018 г.  № 212